2011 年 3月 12 日

各 位

埼玉県さいたま市中央区本町東 5-12-10
日本ピストンリング株式会社
取締役社長 髙橋 重夫
（コード番号 6461 東証第一部）
連絡先 取締役経営企画部長 山本 彰

電 話 048-856-5014

東北地方太平洋沖地震による被災に関するお知らせ

日本ピストンリング株式会社（本社：埼玉県さいたま市、社長：髙橋 重夫）および子会

社において、下記の通り、東北地方太平洋沖地震による被害が発生しましたので、その概要

についてお知らせ致します。

記

被災の概要

  （１）発生年月日  2011 年 3 月 11 日

  （２）被災事業所 当社栃木工場、（株）日ピス岩手、（株）日ピス福島

 （３）被害内容

  当社栃木工場と子会社の（株）日ピス岩手、（株）日ピス福島では地震発生に伴い

操業を停止致しました。各事業所とも昨日中に従業員の無事については確認がとれ

ておりますが、設備の横ズレなどが発生しております。なお、（株）日ピス岩手、（株）

日ピス福島においては、インフラ面では停電の復旧見込みがたっておらず、また、

工場建屋には一部損傷が発生しております。

被害状況について確認作業を進めており、判明次第、改めてご報告させていただき

ます。

   今回の災害による当社への被害額及び業績等に与える影響については現在調査中であ

り、業績に重大な影響を与えると判明した場合には速やかにお知らせ致します。

以  上